[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от 01.07.2013    № 520
р.п. Сосьва

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 29.04.2013 № 313 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Сосьвинского городского округа»

В целях приведения административного регламента в соответствии с нормами действующего законодательства, руководствуясь статьями 30.1 и 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2 административного регламента, утвержденного постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 29.04.2013 № 313 (далее регламент) изложить в следующей редакции:

«2. Наименование органа, исполняющего функцию - Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа "Комитет по управлению муниципальным имуществом" (далее - Комитет) в лице специалиста II категории Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа "Комитет по управлению муниципальным имуществом", осуществляющего муниципальный лесной контроль (далее - специалист)»;

2. Абзац 3 пункта 17 регламента дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»;
3. Дополнить пункт 33 регламента абзацами следующего содержания:

«Письменные жалобы, не содержащие указанные выше сведения не рассматриваются.

Оснований для приостановления рассмотрения жалобы согласно данному регламенту нет.
Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является личное письменное обращение заинтересованных лиц в Комитет или администрацию городского округа.

Заинтересованное лицо вправе получать устную информацию о ходе рассмотрения жалобы по справочному телефону, указанному в пункте 9.1. настоящего регламента, а также соответствующую письменную информацию по письменному запросу.»
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Спицину С.В.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                        А.В. Козяев